

### 13. Områdefornyelse - forprojekt (2010-117570)

Som optakt til de kommende områdefornyelser på Centrale Vesterbro, foreslås det at Kvarterudvikling i samarbejde med Vesterbro Lokaludvalg gennemfører et forprojekt på Centrale Vesterbro.

#### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at deltage i forprojektet vedr. Områdefornyelse på Centrale Vesterbro

#### Problemstilling

Københavns Kommune søger i januar 2011 Socialministeriet om støtte til at iværksætte to områdefornyelsesprojekter på Vesterbro - hhv. Centrale Vesterbro Øst og Vest. Det overordnede tema for områdefornyelserne på Centrale Vesterbro er demokrati og deltagelse, og hermed ønsker Københavns Kommune at understøtte en byudvikling, hvor flere forskellige borgere indgår i udviklingen af deres kvarter.

I områdefornyelserne på Centrale Vesterbro ønsker Københavns Kommune sammen med borgere og lokale aktører at udvikle og afprøve nye metoder til borgerinddragelse. Områdefornyelserne på Centrale Vesterbro tager udgangspunkt i en række fysiske projekter - herunder byrum, og det er i forhold til udviklingen og opgraderingen af disse, at nye metoder til borgerinddragelse skal i spil.

**Målet med forprojektet er;** at udvikle en skitse for borgerinddragelsesproces og indhold ift. Kvarterplan for områdefornyelserne på Centrale Vesterbro.

Skitsen skal beskrive mulighederne for:

- hvordan borgerinddragelsen i områdefornyelserne på Centrale Vesterbro kan organiseres
- hvordan målgrupperne udsatte og børn/unge kan mobiliseres
- proces for hvordan Kvarterplanen kan udarbejdes

Det er Kvarterplanen som Områdeløftene i de kommende år skal følge, og den er derfor central i arbejdet for Områdeløftene.

#### Løsning

Forslaget til forprojekt har været diskuteret i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. dec. 2010. Forretningsudvalget anbefaler, at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at indgå i samarbejdet med Kvarterudvikling om forprojektet til Områdefornyelserne. Forretningsudvalget vurderer at Områdefornyelsen i de kommende år vil være en værdifuld samarbejdspartner for Vesterbro Lokaludvalg, da de to organer har rigtig mange samarbejdsflader og kan styrke hinandens arbejde – og undgå dobbeltarbejde – til gavn for Vesterbroerne.

## **Økonomi**

Der vurderes at være ressourcer på sekretariatet, der kan indgå i arbejdet med forprojektet, som beskrevet i ca. 8 timer/ugen, frem til forprojektet afsluttes i uge 13 2011. Derfor vil denne indstilling ikke medføre yderligere udgifter for Vesterbro Lokaludvalg.

## **bilag**

[Skitse til forprojekt på Centrale Vesterbro](#)

